
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE fi .

Oggetto: : Procedura di gara attraverso R.d.o sulla piattaforma telematica del MERA ex art. 13 del
Regolamento per procedure di acquisto di beni e servizi in economia per l'affidamento
per la fornitura in somministrazione di arredi per stanze di degenza e arredi di ufficio.
Presa d'atto gara deserta

SETTORE PROVVEDITORATO ED
ECONOMATO
Bilancio 2016

Sub aggregato di spesa
C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro..

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Doti. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato

II Responsabile dell'istruttoria
rttssa Ol

Il Responsabile del procedimento
II Dirigente Responsabile del Settore F.F.

Seduta del giorno 06 GIÙ 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che:

S questa ARNAS Garibaldi ha indetto tramite R.d.O. n. 717270 una procedura di gara sulla piattaforma

telematica del MERA ex art. 13 del Regolamento per procedure di acquisto di beni e servizi in economia

(RAE/2/2013) approvato con D.A. N. 01283 del 03/07/2013 e recepito con deliberazione n. 1814/2013 per

l'affidamento, in somministrazione della durata massima di 24 mesi, di arredi per stanze dei degenza e

arredi di ufficio;

S la procedura de quo si articola in un lotto, unico ed indivisibile, da aggiudicare in favore del concorrente che

avrà praticato, ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. il prezzo più basso su quello posto a base

d'asta ed anche in presenza di una sola offerta valida;

Considerato che, il Settore Provveditorato ha provveduto all'espletamento e alla successiva definizione della

procedura di gara sulla piattaforma elettronica CONSIP/MEPA;

Visti i seguenti atti di gara:

• RDO n. 717270;

• Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute e l'allegato prospetto "Gare revocate" ;

• Verbale prot. n. 5/179/ del 16.03.2015;

• Verbale prot. n. 2114 del 09.05.2016;

Che, pertanto, si ritiene di poter prendere atto delle relative risultanze di gara e dichiarare deserta per assenza di

offerte conformi la fornitura di cui al presente atto;

Considerato che , con nota prot. n. 5/mar 2115 del 09/05/2016, il Settore Provveditorato ha trasmesso al

Responsabile del Servizio di Prevenzione e protezione copia del capitolato contenente le specifiche tecniche dei

prodotti da proporre nella nuova procedura di gara , al fine di acquisire eventuali osservazioni che lo stesso Dirigente

riterrà opportuno formulare in merito alle caratteristiche tecniche degli arredi per i quali è imminente l'indizione di

gara;

Preso atto che con nota prot. n. 67 /SPP del 17/05/2016 , acquisita al protocollo del Settore Provveditorato n. 2300

del 19/05/2016, il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezioni ha trasmesso dettagliata elencazione delle

specifiche tecniche - in merito ad esempio a marcatura CE , ad omologazione, a certificazione di conformità e

quant'altro -, che i diversi arredi da porre in gara devono possedere;



Atteso che in data 19.04.2016 è entrato in vigore il D.Lgs n. 50/2016 avente ad oggetto « Attuazione delle direttive

2014/23/UE, 2014/24/ue E 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle

procedure di appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori , servizi e forniture » e che

disciplina i contratti di appalto e di concessione delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori aventi ad

oggetto l'acquisizione di servizi, forniture, lavori e opere, nonché i concorsi pubblici di progettazione;

Che, nel particolare, l'art. 66 del nuovo codice degli appalti prevede che le amministrazioni aggiudiudicatrici, prima

dell'avvio di una procedura di appalto, possono svolgere consultazioni di mercato «per informare gli operatori

economici degli appalti da essi programmati e dei requisiti relativi a questi ultimi»;

Che, atteso fra l'altro gli esiti negativi della precedente procedura di gara, si ritiene opportuno procedere a svolgere le

consultazioni di mercato di cui all'art. 66 del D.Lgs n. 56/2016 nel rispetto delle garanzie previste al comma 2 e al

successivo art. 67 del citato decreto legislativo;

Che, pertanto, occorre procedere alla pubblicazione sul profilo committente dell'ARNAS Garibaldi, per la durata di

giorni 15, del capitolato tecnico e della relativa appendice;

Su proposta del Capo Settore Provveditorato F.F. che attesta la regolarità formale e sostanziale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto dell'avvenuto espletamento della procedura telematica sulla piattaforma elettronica CONSIP/MEPA

della RDO n. 717270;

Approvare i seguenti atti di gara:

• Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute e l'allegato prospetto "Gare revocate" ;

• Verbale prot. n. 5/179/ del 16.03.2015;

• Verbale prot. n. 2114 del 09.05.2016;



Dichiarare deserta per assenza di offerte conformi la procedura di gara indetta tramite R.d.O. n. 717270 sulla

piattaforma telematica del MERA ex art. 13 del Regolamento per procedure di acquisto di beni e servizi in economia

(RAE/2/2013) approvato con D.A. N. 01283 del 03/07/2013 e recepito con deliberazione n. 1814/2013 per

l'affidamento, in somministrazione della durata massima di 24 mesi, di arredi per stanze dei degenza e arredi di

ufficio;

Prendere atto che questa ARNAS, in considerazione tra l'altro che la procedura sul MERA è andata deserta per assenza

di offerte conformi, intende avviare ai sensi dell'art. 66 e ss del D.Lgs n. 50/2016 una consultazione preliminare di

mercato tra gli operatori economici potenzialmente concorrenti all'indicenda nuova procedura di gara;

Prendere atto che decorso il termine di giorni 15 dalla pubblicazione sul profilo committente di questa ARNAS della

consultazione preliminare di mercato, nel rispetto delle garanzie previste dall'ultimo capoverso del comma 1 dell'art.

67 del D.Lgs n. 50/2016, questa ARNAS provvedere ad indire la nuova procedura di gara;

Stabilire , di utilizzare le risultanze di cui alla Procedura aperta per la fornitura in somministrazione di arredi per

ufficio, arredi per stanze di degenza ed arredi tecnici , giusta deliberazione n. 2741/2011, al fine di assicurare le

forniture urgenti che, nelle more dell'aggiudicazione dell'indicenda procedura di gara, si rendesse necessario dover

evadere;

Stante la necessità di avviare celermente la nuova procedura di gara munire la presente della clausola di immediata

esecuzione.

( Dott.

II Direttore Amministrativo
(Dott. Giovanni Aritaino)

antonocito)

II Direttore Sanità
(Dott. ssa An

II Segretario
Ivatore Ledda)


